
UCHWAŁA NR LXXV/638/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Osy 

i Gardęgi 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, 
poz. 1688 i poz. 1890) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie przyjęcia 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 2A072E00-55DA-4351-9883-54B8718F6424. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 listopada 2023 r. Członek Zarządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego zwrócił się do Rady 
Gminy Grudziądz z prośbą o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Doliny Osy i Gardęgi. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekty uchwał sejmiku 
województwa, o których mowa w ust. 2, wymagają uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz 
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego wprowadza ograniczone obszarowo 
wyłączenia od wybranych zakazów zapisanych w § 5 pkt 3 i 7 uchwały Nr XXIII/342/20 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Doliny Osy i Gardęgi (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r. poz. 3283), w brzmieniu 
art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. W niniejszej uchwale zmieniającej, na 
wybranych obszarach położonych w strefie 100 metrów od linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych 
zbiorników wodnych, wprowadzono odstępstwa od następujących zakazów: 

- „likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie wynikają one 
z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub 
budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych”. 

- „budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: 

a) linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, 

b) zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy   
normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa 
w art. 389 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 

- z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej 
lub rybackiej”. 

Wprowadzenie odstępstw od wymienionych zakazów na większości wnioskowanych terenów uznano za 
zasadne z uwagi na brak stwierdzenia znacząco negatywnego wpływu planowanych zamierzeń na środowisko, 
w tym brak istotnych zagrożeń dla funkcjonowania korytarza ekologicznego Lasy Brodnickie - Dolina Wisły 
(KPn-14B), a także z uwagi na ważny interes społeczny planowanych działań potwierdzony w dokumentach 
planistycznych. 

Niezastosowanie w przedmiotowej uchwale odstępstw wynikających z dokumentów planistycznych mogłoby 
spowodować ograniczenie możliwości rozwojowych gminy w stopniu nieproporcjonalnym do wartości jakie 
przedmiotowa forma ochrony przyrody ma chronić. 

Działki geodezyjne podlegające wyłączeniu, w całości lub tylko częściowo, spod zakazów zawartych w § 
5 pkt 3 i 7 uchwały nr XXIII/342/20 Sejmiku Województwa KujawskoPomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. 
w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi położone są na terenie powiatu 
brodnickiego, gminy Jabłonowo Pomorskiego, obrębu Nowa Wieś i Płowęż. 

W związku z faktem, że wyłączenia, o których mowa wyżej, nie dotyczą terenu Gminy Grudziądz Rada 
Gminy Grudziądz uzgadnia projekt wyżej wymienionej uchwały bez uwag. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: 2A072E00-55DA-4351-9883-54B8718F6424. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/638/2023 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


